UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:1787/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tuyên truyền, quán triệt Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử

lý vi phạm hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 28 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trung tâm GDNN- GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH, CĐ Cộng đồng Hưng Yên.

 Tại kỳ họp thứ 10, ngày 13/11/2020, Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam khóa XIV đã thông qua Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm

hành chính-Luật số 67/2020/QH14 (có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2022). Theo đó, nhiều nội

dung cơ bản,quan trọng của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (Luật XLVPHC)

đã được sửa đổi, bổ sung như: mức phạt tiền tối đa trong một số lĩnh vực; thẩm quyền,

thủ tục xử phạt vi phạm hành chính; thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

đối tượng và điều kiện, thủ tục áp dụng các biện pháp xử lý hành chính; các biện pháp

ngăn chặn và bảo đảm xử lý vi phạm hành chính…

Căn cứ Công văn số 1097/STP-QLCLVPHC&TDTHPL ngày 24/9/2021 của Sở Tư

pháp về việc tuyên truyền, quán triệt Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý

vi phạm hành chính, Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên yêu cầu các đơn vị giáo dục thực

hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, quán triệt việc thực hiện Luật Xử lý vi

phạm hành chính và những điểm mới, những thay đổi của Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính tới tất cả cán bộ, công chức, giáo viên, giảng

viên, học sinh, sinh viên trong đơn vị mình.

2. Việc tuyên truyền, quán triệt những điểm mới của Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ở cơ quan, địa phương, đơn vị đảm bảo phù

hợp, hiệu quả trong tình hình dịch bệnh Covid-19.

(Gửi kèm Công văn này tài liệu giới thiệu những điểm mới cơ bản của Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính)

Nhận được Công văn, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

-Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2021-09-28T10:06:23+0700

		2021-09-29T15:21:24+0700

		2021-09-29T15:45:29+0700